
 

 

  

COMUNE DI PIODE 

PROVINCIA DI VERCELLI 
------------------------------------------ 

Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

ORDINANZA 

N. 5 DEL 27/05/2025 
 

Prot. 940 del 27/05/2025 
 

OGGETTO: 

Chiusura parcheggio sulla SP 299, in Via Ponte, in Via Roma, Fraz. 

Borgonuovo, Fraz. Dughera, Fraz. Failungo, Fraz. Piedimeggiana – istituzione 

momentanea di divieto di parcheggio con rimozione forzata nei giorni 29 e 30 

maggio dalle ore 8:00 alle ore 16:00 per rifacimento della segnaletica 

orizzontale. 
 

IL SINDACO 
 

Richiamata la determinazione n. 100 del 24/09/2024 avente oggetto “Affidamento diretto alla Ditta Italiana 

Segnaletica S.r.l. per lavori relativi al ripristino della segnaletica orizzontale, ripasso ed ex novo.”; 

 

Considerata la necessità di ripristinare la segnaletica orizzontale usurata delle strade comunali e di 

realizzarne ex novo nei punti che hanno subito recenti lavori di asfaltatura e messa in sicurezza;  

 

Dato atto che un buono stato della segnaletica orizzontale svolge un ruolo fondamentale per la pubblica 

sicurezza ed incolumità; 

 

Visti gli artt. 5 - 3° comma, 6 - 4° comma e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 

del 30.04.1992 e s.m.i.;  

 

Visto il D.P.R. n. 495/1992 "Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada" e s.m.i.; 

 

Richiamate le leggi, norme e regolamenti pertinenti e vigenti; 

 

Visto l'art. 54 del testo Unico Enti locali D. Lgs 267/2000 e smi; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

ORDINA 

 

Per i giorni 29 e 30 maggio dalle ore 8:00 alle ore 16:00, l’istituzione momentanea del divieto di 

parcheggio con rimozione forzata nelle seguenti aree per il rifacimento della segnaletica orizzontale: area 

posteggio lungo la SP 299 (Via Umberto I), posteggio in Via Ponte in prossimità dell’Albergo Pescatori a 

scendere verso il campo da basket, posteggio in Via Roma adiacente alla chiesa parrocchiale, i posteggi delle 

frazioni Borgonuovo, Dughera, Failungo e Piedimeggiana; 



Che gli operatori preposti ad eseguire il lavoro sono tenuti all’osservanza delle norme legislative e 

regolamentari vigenti in materia di assicurazioni, assistenza e prevenzione degli infortuni sul lavoro per gli 

operai e si obbligano ad osservare scrupolosamente tutte le norme in vigore in materia di sicurezza sul 

lavoro; 

La notifica a mezzo pec della presente ordinanza alla Ditta Italiana Segnaletica S.r.l. e la dovuta 

informazione ed esposizione nelle aree interessate; 

La pubblicazione della presente Ordinanza per gg 15 all’Albo Pretorio Comunale nonché l’affissione della 

presente nelle aree interessate per una corretta informazione; 

È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori saranno puniti a 

norma di legge secondo quanto previsto dal Codice della Strada e Regolamento di attuazione; 

 

Contro la presente ordinanza e ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte entro 60 

giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità di cui al D.Lgs. 104/2010 ovvero, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di 

notificazione o dalla comunicazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità perviste dal D.P.R. 24 

novembre 1971, n.1199. 

 

Piode, 27/05/2025 

IL SINDACO 

Ferraris Davide 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente ordinanza viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 27/05/2025 al 11/06/2025. 

 

Piode, li 27/05/2025 

 

IL MESSO COMUNALE 

 Cucciola rag. Omar 

 

 

 

 


